
1

ARDENNES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°8-2019-031

PUBLIÉ LE  8 MARS 2019



Sommaire

DDCSPP 08
8-2019-03-05-002 - Arrêté n°2019/035 portant composition de la commission de réforme

des agents de la fonction publique territoriale du Conseil Départemental des Ardennes (3

pages) Page 4

DDFIP08
8-2019-03-01-001 - 6c Liste des responsables de structures au 1er mars 2019 (2 pages) Page 8

8-2019-03-01-002 - Délégation de signature SIE Sedan 01032019 (3 pages) Page 11

8-2019-03-01-003 - Délégation de signature SIP Sedan 01032019 (3 pages) Page 15

DDT 08
8-2019-02-22-001 - Arrêté n° 2019-127 portant mise en demeure à Monsieur DUCAMP

Eric de régulariser la situation administrative de trois forages créés sans autorisation. (4

pages) Page 19

8-2019-02-27-004 - Arrêté n° 2019-131 portant distraction et application du régime

forestier à des parcelles de la forêt communale de FOSSE (2 pages) Page 24

8-2019-02-27-003 - Arrêté n° 2019-32 portant application du régime forestier à une

parcelle de la forêt communale de REVIN (1 page) Page 27

DIRECCTE 08
8-2019-02-25-006 - Récépissé de déclaration service à la personne DEFOING Sylvie  SAP

847642717 (2 pages) Page 29

Direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement Grand Est
8-2019-03-07-001 - AP 2019 DREAL EBP 0015 Ardennes (4 pages) Page 32

PAE Champagne-ardenne Service Tabacs
8-2019-03-04-001 - Décision prononçant la fermeture définitive d'un débit de tabac

ordinaire permanent à NOUVION SUR MEUSE (08) (1 page) Page 37

Préfecture 08
8-2019-03-07-002 - Arrêté 2019-139 portant modification des statuts de la communauté de

communes Vallées et plateau d'Ardenne (6 pages) Page 39

8-2019-02-04-003 - Arrêté approbation PPI CNPE Chooz (3 pages) Page 46

8-2019-03-01-004 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte "Entente

Oise-Aisne" (20 pages) Page 50

8-2019-03-06-001 - arrêté préfectoral n2019-44 portant réglementation temporaire de la

vente, de l'utilisation, le port et le transport des artifices dits de divertissement et artifices

pyrotechniques, des combustibles domestiques, d'acide et de tout produits inflammables ou

chimiques et de produits pétroliers, la consommation de boissons alcooliques sur le voie et

le domaine publics du 08 mars au 10 mars 2019 (4 pages) Page 71

8-2019-03-05-001 - arrêté préfectoral n° 2019-40 portant désignation des membres du

comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail départemental de la police

nationale des Ardennes (4 pages) Page 76

2



8-2019-03-05-003 - Avis de la CDAC n° 2019-001 du 5 mars 2019, réunie le 25 février

2019 (4 pages) Page 81

8-2019-01-01-002 - Décision portant délégation de signature du CHU de Reims au

Groupement Hospitalier Sud Ardennes dans le cadre de la fonction achat mutualisée pour

Madame Amandine PIERREFEU (3 pages) Page 86

8-2019-01-01-003 - Décision portant délégation de signature du CHU de Reims au

Groupement Hospitalier Sud Ardennes dans le cadre de la fonction achat mutualisée pour

Madame Helene MACAIGNE (3 pages) Page 90

8-2019-01-01-004 - Décision portant délégation de signature du CHU de Reims au

Groupement Hospitalier Sud Ardennes dans le cadre de la fonction achat mutualisée pour

Monsieur Fabien DROUOT (3 pages) Page 94

8-2019-01-01-001 - Décision portant délégation de signature du CHU de Reims au

Groupement Hospitalier Sud Ardennes dans le cadre de la fonction achat mutualisée pour

Monsieur Franck NOEL (3 pages) Page 98

8-2019-01-01-005 - Décisions portant délégation de signature du CHU de Reims aux

EHPAD de Saint Germainmont  et Château Porcien pour Madame Nathalie DOUTAUX,

du 1er janvier 2019 (6 pages) Page 102

3



DDCSPP 08

8-2019-03-05-002

Arrêté n°2019/035 portant composition de la commission

de réforme des agents de la fonction publique territoriale

du Conseil Départemental des Ardennes

DDCSPP 08 - 8-2019-03-05-002 - Arrêté n°2019/035 portant composition de la commission de réforme des agents de la fonction publique territoriale du Conseil
Départemental des Ardennes 4



DDCSPP 08 - 8-2019-03-05-002 - Arrêté n°2019/035 portant composition de la commission de réforme des agents de la fonction publique territoriale du Conseil
Départemental des Ardennes 5



DDCSPP 08 - 8-2019-03-05-002 - Arrêté n°2019/035 portant composition de la commission de réforme des agents de la fonction publique territoriale du Conseil
Départemental des Ardennes 6



DDCSPP 08 - 8-2019-03-05-002 - Arrêté n°2019/035 portant composition de la commission de réforme des agents de la fonction publique territoriale du Conseil
Départemental des Ardennes 7



DDFIP08

8-2019-03-01-001

6c Liste des responsables de structures au 1er mars 2019

DDFIP08 - 8-2019-03-01-001 - 6c Liste des responsables de structures au 1er mars 2019 8



DDFIP08 - 8-2019-03-01-001 - 6c Liste des responsables de structures au 1er mars 2019 9



DDFIP08 - 8-2019-03-01-001 - 6c Liste des responsables de structures au 1er mars 2019 10



DDFIP08

8-2019-03-01-002

Délégation de signature SIE Sedan 01032019

DDFIP08 - 8-2019-03-01-002 - Délégation de signature SIE Sedan 01032019 11



DDFIP08 - 8-2019-03-01-002 - Délégation de signature SIE Sedan 01032019 12



DDFIP08 - 8-2019-03-01-002 - Délégation de signature SIE Sedan 01032019 13



DDFIP08 - 8-2019-03-01-002 - Délégation de signature SIE Sedan 01032019 14



DDFIP08

8-2019-03-01-003

Délégation de signature SIP Sedan 01032019

DDFIP08 - 8-2019-03-01-003 - Délégation de signature SIP Sedan 01032019 15



DDFIP08 - 8-2019-03-01-003 - Délégation de signature SIP Sedan 01032019 16



DDFIP08 - 8-2019-03-01-003 - Délégation de signature SIP Sedan 01032019 17



DDFIP08 - 8-2019-03-01-003 - Délégation de signature SIP Sedan 01032019 18



DDT 08

8-2019-02-22-001

Arrêté n° 2019-127 portant mise en demeure à Monsieur

DUCAMP Eric de régulariser la situation administrative de

trois forages créés sans autorisation.

DDT 08 - 8-2019-02-22-001 - Arrêté n° 2019-127 portant mise en demeure à Monsieur DUCAMP Eric de régulariser la situation administrative de trois forages
créés sans autorisation. 19



DDT 08 - 8-2019-02-22-001 - Arrêté n° 2019-127 portant mise en demeure à Monsieur DUCAMP Eric de régulariser la situation administrative de trois forages
créés sans autorisation. 20



DDT 08 - 8-2019-02-22-001 - Arrêté n° 2019-127 portant mise en demeure à Monsieur DUCAMP Eric de régulariser la situation administrative de trois forages
créés sans autorisation. 21



DDT 08 - 8-2019-02-22-001 - Arrêté n° 2019-127 portant mise en demeure à Monsieur DUCAMP Eric de régulariser la situation administrative de trois forages
créés sans autorisation. 22



DDT 08 - 8-2019-02-22-001 - Arrêté n° 2019-127 portant mise en demeure à Monsieur DUCAMP Eric de régulariser la situation administrative de trois forages
créés sans autorisation. 23



DDT 08

8-2019-02-27-004

Arrêté n° 2019-131 portant distraction et application du

régime forestier à des parcelles de la forêt communale de

FOSSE

DDT 08 - 8-2019-02-27-004 - Arrêté n° 2019-131 portant distraction et application du régime forestier à des parcelles de la forêt communale de FOSSE 24



DDT 08 - 8-2019-02-27-004 - Arrêté n° 2019-131 portant distraction et application du régime forestier à des parcelles de la forêt communale de FOSSE 25



DDT 08 - 8-2019-02-27-004 - Arrêté n° 2019-131 portant distraction et application du régime forestier à des parcelles de la forêt communale de FOSSE 26



DDT 08

8-2019-02-27-003

Arrêté n° 2019-32 portant application du régime forestier à

une parcelle de la forêt communale de REVIN

DDT 08 - 8-2019-02-27-003 - Arrêté n° 2019-32 portant application du régime forestier à une parcelle de la forêt communale de REVIN 27



DDT 08 - 8-2019-02-27-003 - Arrêté n° 2019-32 portant application du régime forestier à une parcelle de la forêt communale de REVIN 28



DIRECCTE 08

8-2019-02-25-006

Récépissé de déclaration service à la personne DEFOING

Sylvie  SAP 847642717

Service à la personne  SAP 847642717  DEFOING Sylvie

DIRECCTE 08 - 8-2019-02-25-006 - Récépissé de déclaration service à la personne DEFOING Sylvie  SAP 847642717 29



DIRECCTE 08 - 8-2019-02-25-006 - Récépissé de déclaration service à la personne DEFOING Sylvie  SAP 847642717 30



DIRECCTE 08 - 8-2019-02-25-006 - Récépissé de déclaration service à la personne DEFOING Sylvie  SAP 847642717 31



Direction régionale de l’environnement, de l’aménagement

et du logement Grand Est

8-2019-03-07-001

AP 2019 DREAL EBP 0015 Ardennes

Direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement Grand Est - 8-2019-03-07-001 - AP 2019 DREAL EBP 0015 Ardennes 32



Direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement Grand Est - 8-2019-03-07-001 - AP 2019 DREAL EBP 0015 Ardennes 33



Direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement Grand Est - 8-2019-03-07-001 - AP 2019 DREAL EBP 0015 Ardennes 34



Direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement Grand Est - 8-2019-03-07-001 - AP 2019 DREAL EBP 0015 Ardennes 35



Direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement Grand Est - 8-2019-03-07-001 - AP 2019 DREAL EBP 0015 Ardennes 36



PAE Champagne-ardenne Service Tabacs

8-2019-03-04-001

Décision prononçant la fermeture définitive d'un débit de

tabac ordinaire permanent à NOUVION SUR MEUSE (08)

Décision prononçant la fermeture définitive d'un débit de tabac ordinaire permanent à NOUVION

SUR MEUSE (08)

PAE Champagne-ardenne Service Tabacs - 8-2019-03-04-001 - Décision prononçant la fermeture définitive d'un débit de tabac ordinaire permanent à
NOUVION SUR MEUSE (08) 37



PAE Champagne-ardenne Service Tabacs - 8-2019-03-04-001 - Décision prononçant la fermeture définitive d'un débit de tabac ordinaire permanent à
NOUVION SUR MEUSE (08) 38



Préfecture 08

8-2019-03-07-002

Arrêté 2019-139 portant modification des statuts de la

communauté de communes Vallées et plateau d'Ardenne

Préfecture 08 - 8-2019-03-07-002 - Arrêté 2019-139 portant modification des statuts de la communauté de communes Vallées et plateau d'Ardenne 39



Préfecture 08 - 8-2019-03-07-002 - Arrêté 2019-139 portant modification des statuts de la communauté de communes Vallées et plateau d'Ardenne 40



Préfecture 08 - 8-2019-03-07-002 - Arrêté 2019-139 portant modification des statuts de la communauté de communes Vallées et plateau d'Ardenne 41



Préfecture 08 - 8-2019-03-07-002 - Arrêté 2019-139 portant modification des statuts de la communauté de communes Vallées et plateau d'Ardenne 42



Préfecture 08 - 8-2019-03-07-002 - Arrêté 2019-139 portant modification des statuts de la communauté de communes Vallées et plateau d'Ardenne 43



Préfecture 08 - 8-2019-03-07-002 - Arrêté 2019-139 portant modification des statuts de la communauté de communes Vallées et plateau d'Ardenne 44



Préfecture 08 - 8-2019-03-07-002 - Arrêté 2019-139 portant modification des statuts de la communauté de communes Vallées et plateau d'Ardenne 45



Préfecture 08

8-2019-02-04-003

Arrêté approbation PPI CNPE Chooz

Préfecture 08 - 8-2019-02-04-003 - Arrêté approbation PPI CNPE Chooz 46



Préfecture 08 - 8-2019-02-04-003 - Arrêté approbation PPI CNPE Chooz 47



Préfecture 08 - 8-2019-02-04-003 - Arrêté approbation PPI CNPE Chooz 48



Préfecture 08 - 8-2019-02-04-003 - Arrêté approbation PPI CNPE Chooz 49



Préfecture 08

8-2019-03-01-004

Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte

"Entente Oise-Aisne"

Préfecture 08 - 8-2019-03-01-004 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte "Entente Oise-Aisne" 50



Préfecture 08 - 8-2019-03-01-004 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte "Entente Oise-Aisne" 51



Préfecture 08 - 8-2019-03-01-004 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte "Entente Oise-Aisne" 52



Préfecture 08 - 8-2019-03-01-004 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte "Entente Oise-Aisne" 53



Préfecture 08 - 8-2019-03-01-004 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte "Entente Oise-Aisne" 54



Préfecture 08 - 8-2019-03-01-004 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte "Entente Oise-Aisne" 55



Préfecture 08 - 8-2019-03-01-004 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte "Entente Oise-Aisne" 56



Préfecture 08 - 8-2019-03-01-004 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte "Entente Oise-Aisne" 57



Préfecture 08 - 8-2019-03-01-004 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte "Entente Oise-Aisne" 58



Préfecture 08 - 8-2019-03-01-004 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte "Entente Oise-Aisne" 59



Préfecture 08 - 8-2019-03-01-004 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte "Entente Oise-Aisne" 60



Préfecture 08 - 8-2019-03-01-004 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte "Entente Oise-Aisne" 61



Préfecture 08 - 8-2019-03-01-004 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte "Entente Oise-Aisne" 62



Préfecture 08 - 8-2019-03-01-004 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte "Entente Oise-Aisne" 63



Préfecture 08 - 8-2019-03-01-004 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte "Entente Oise-Aisne" 64



Préfecture 08 - 8-2019-03-01-004 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte "Entente Oise-Aisne" 65



Préfecture 08 - 8-2019-03-01-004 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte "Entente Oise-Aisne" 66



Préfecture 08 - 8-2019-03-01-004 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte "Entente Oise-Aisne" 67



Préfecture 08 - 8-2019-03-01-004 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte "Entente Oise-Aisne" 68



Préfecture 08 - 8-2019-03-01-004 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte "Entente Oise-Aisne" 69



Préfecture 08 - 8-2019-03-01-004 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte "Entente Oise-Aisne" 70



Préfecture 08

8-2019-03-06-001

arrêté préfectoral n2019-44 portant réglementation

temporaire de la vente, de l'utilisation, le port et le

transport des artifices dits de divertissement et artifices

pyrotechniques, des combustibles domestiques, d'acide et

de tout produits inflammables ou chimiques et de produits

pétroliers, la consommation de boissons alcooliques sur le

voie et le domaine publics du 08 mars au 10 mars 2019

interdiction temporaire produits dangereux et consommation alcool pendant les manifestations sur

la voie et le domaine publics

Préfecture 08 - 8-2019-03-06-001 - arrêté préfectoral n2019-44 portant réglementation temporaire de la vente, de l'utilisation, le port et le transport des artifices
dits de divertissement et artifices pyrotechniques, des combustibles domestiques, d'acide et de tout produits inflammables ou chimiques et de produits pétroliers,
la consommation de boissons alcooliques sur le voie et le domaine publics du 08 mars au 10 mars 2019

71



Préfecture 08 - 8-2019-03-06-001 - arrêté préfectoral n2019-44 portant réglementation temporaire de la vente, de l'utilisation, le port et le transport des artifices
dits de divertissement et artifices pyrotechniques, des combustibles domestiques, d'acide et de tout produits inflammables ou chimiques et de produits pétroliers,
la consommation de boissons alcooliques sur le voie et le domaine publics du 08 mars au 10 mars 2019

72



Préfecture 08 - 8-2019-03-06-001 - arrêté préfectoral n2019-44 portant réglementation temporaire de la vente, de l'utilisation, le port et le transport des artifices
dits de divertissement et artifices pyrotechniques, des combustibles domestiques, d'acide et de tout produits inflammables ou chimiques et de produits pétroliers,
la consommation de boissons alcooliques sur le voie et le domaine publics du 08 mars au 10 mars 2019

73



Préfecture 08 - 8-2019-03-06-001 - arrêté préfectoral n2019-44 portant réglementation temporaire de la vente, de l'utilisation, le port et le transport des artifices
dits de divertissement et artifices pyrotechniques, des combustibles domestiques, d'acide et de tout produits inflammables ou chimiques et de produits pétroliers,
la consommation de boissons alcooliques sur le voie et le domaine publics du 08 mars au 10 mars 2019

74



Préfecture 08 - 8-2019-03-06-001 - arrêté préfectoral n2019-44 portant réglementation temporaire de la vente, de l'utilisation, le port et le transport des artifices
dits de divertissement et artifices pyrotechniques, des combustibles domestiques, d'acide et de tout produits inflammables ou chimiques et de produits pétroliers,
la consommation de boissons alcooliques sur le voie et le domaine publics du 08 mars au 10 mars 2019

75



Préfecture 08

8-2019-03-05-001

arrêté préfectoral n° 2019-40 portant désignation des

membres du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions

de travail départemental de la police nationale des

Ardennesdésignation des membres du CHSCT police nationale suite aux élections de décembre 2018

Préfecture 08 - 8-2019-03-05-001 - arrêté préfectoral n° 2019-40 portant désignation des membres du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail
départemental de la police nationale des Ardennes 76



Préfecture 08 - 8-2019-03-05-001 - arrêté préfectoral n° 2019-40 portant désignation des membres du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail
départemental de la police nationale des Ardennes 77



Préfecture 08 - 8-2019-03-05-001 - arrêté préfectoral n° 2019-40 portant désignation des membres du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail
départemental de la police nationale des Ardennes 78



Préfecture 08 - 8-2019-03-05-001 - arrêté préfectoral n° 2019-40 portant désignation des membres du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail
départemental de la police nationale des Ardennes 79



Préfecture 08 - 8-2019-03-05-001 - arrêté préfectoral n° 2019-40 portant désignation des membres du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail
départemental de la police nationale des Ardennes 80



Préfecture 08

8-2019-03-05-003

Avis de la CDAC n° 2019-001 du 5 mars 2019, réunie le

25 février 2019

Préfecture 08 - 8-2019-03-05-003 - Avis de la CDAC n° 2019-001 du 5 mars 2019, réunie le 25 février 2019 81



Préfecture 08 - 8-2019-03-05-003 - Avis de la CDAC n° 2019-001 du 5 mars 2019, réunie le 25 février 2019 82



Préfecture 08 - 8-2019-03-05-003 - Avis de la CDAC n° 2019-001 du 5 mars 2019, réunie le 25 février 2019 83



Préfecture 08 - 8-2019-03-05-003 - Avis de la CDAC n° 2019-001 du 5 mars 2019, réunie le 25 février 2019 84



Préfecture 08 - 8-2019-03-05-003 - Avis de la CDAC n° 2019-001 du 5 mars 2019, réunie le 25 février 2019 85



Préfecture 08 

8-2019-01-01-002

Décision portant délégation de signature du CHU de Reims

au Groupement Hospitalier Sud Ardennes dans le cadre de

la fonction achat mutualisée pour Madame Amandine

PIERREFEU

Préfecture 08  - 8-2019-01-01-002 - Décision portant délégation de signature du CHU de Reims au Groupement Hospitalier Sud Ardennes dans le cadre de la
fonction achat mutualisée pour Madame Amandine PIERREFEU 86



t

GROUPEMENT HOSPITALIER

Ç 6+.ràê*rÙh

DDWFE/LL,/t\,t/20't 9-028

La Directrice Générale du Centre Hospitalier Universitaire de Reims,

VU le Code de la Santé Publique, notamment les afticles L.6143-7 et D.6143-33 à D.6143-
35 ainsi que l'afticle R. 6132-21-1 ;
VU le Décret du 24 février 2015 poftant nomination de Madame Dominique DE WILDE en qualitë
de Diectrice Générale du Centre Hospitalier Universitaie de REIMS :
VU ensembles, I'arrêté du 1" septembre 2016 poftant approbation de la convention constitutive
du Groupement Hospitalier Universitaire de Champagne, I'afticle 6 de ladite convention
définissant l'établissement-suppoft de ce groupement et la convention constitutive dudit
groupement.

Arrête:

Article 1 : lvladame Amandine PIERREFEU, Pharmacien, est chargée des fonctions de référent achat
pharmaceutique du Groupe Hospitalier Sud-Ardennes au sein de la fonction achat mutualisée du
Groupement Hospitalier Universitaire de Champagne.

Article 2 : Madame Amandine PIERREFEU a compétence jusqu'au 31 décembre 2019 pour tous les
actes, correspondances et décisions relevant de l'élaboration des besoins pharmaceutiques du
Groupe Hospitalier Sud-Ardennes, des opérations de passation, signature et notification des marchés
publics, ainsi que leurs éventuelles modifications et résiliation, dans la limite des catégories et
montants déterminés suivants :

1) L'acte d'achat qui répond à un besoin régulier de I'année civile, dans la limite de
10 000 € HT;

2) L'acte d'achat qui répond à un besoin non-régulier, à savoir une unité
fonctionnelle en matière de fournitures et services dans la limite de 25 000 € HT ;

3) L'acte d'achat réalisé auprès de I'UGAP, dans la limite de 25 000 € HT ;

4) L'acte d'achat qui relève de la procédure négociée sans publicité ni mise en
concurrence préalables de I'article 30 du décret n'2016-360 du 25 mars 2016,
dans la limite de 25 000 € HT ;

5) L'acte d'achat réalisé par un marché subséquent fondé sur un accord-cadre
mono-attributaire, dans la limite de 90 000 € HT.

Article 3: Pour I'exercice de la présente délégation, Madame Amandine PIERREFEU respectera les
procédures réglementaires en vigueur et celles mises en place au sein du Groupement Hospitalier
Universitaire de Champagne et fera précéder sa signature de la mention « Pour la Directrice Générale
du Centre Hospitalier Universitaire de REIMS et par délégation».

Article 5 : Le présent arrêté sera communiqué au Conseil de Surveillance ainsi qu'au Trésorier et fera
l'objet de publication le rendant consultable, tant au niveau de l'établissement partie qu'au niveau du
Centre Hospitalier Universitaire de REIMS.

DDWFE/LL/\/M/2019-028

713

O'CH AMPACNE

G{-\
Arrêté portant attribution de compétences

et délégation de signature

Article 4: Le délégataire rend compte à échéances régulières au délégant des actes réalisés,
notamment en cas de difficulté.

Préfecture 08  - 8-2019-01-01-002 - Décision portant délégation de signature du CHU de Reims au Groupement Hospitalier Sud Ardennes dans le cadre de la
fonction achat mutualisée pour Madame Amandine PIERREFEU 87



Article 6 : Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le Tribunal Administratif
de Châlons-en-Champagne dans le délai de 2 mois à compter de sa publication.

Reims, le 1"' janvier 2019

lt
DE WILDE

La

DDWFE/LUvM/2019-028

2/3

Préfecture 08  - 8-2019-01-01-002 - Décision portant délégation de signature du CHU de Reims au Groupement Hospitalier Sud Ardennes dans le cadre de la
fonction achat mutualisée pour Madame Amandine PIERREFEU 88



Préfecture 08  - 8-2019-01-01-002 - Décision portant délégation de signature du CHU de Reims au Groupement Hospitalier Sud Ardennes dans le cadre de la
fonction achat mutualisée pour Madame Amandine PIERREFEU 89



Préfecture 08 

8-2019-01-01-003

Décision portant délégation de signature du CHU de Reims

au Groupement Hospitalier Sud Ardennes dans le cadre de

la fonction achat mutualisée pour Madame Helene

MACAIGNE

Préfecture 08  - 8-2019-01-01-003 - Décision portant délégation de signature du CHU de Reims au Groupement Hospitalier Sud Ardennes dans le cadre de la
fonction achat mutualisée pour Madame Helene MACAIGNE 90



6.--
GROUPEMENT HOSPITALIER*CH AMPACNE

G{..,\
àlEÈÈ6kdltlrrê

DOW/FE/LWM/2019-029

Arrêté portant attribution de compétences
et délégation de signature

La Directrice Générale du Centre Hospitalier Universitaire de Reims,

Vt) le Code de la Santé Publique, notamment les afticles L.6143-7 et D.6143-33 à D.6143-
35 ainsi que I'afticle R. 6132-21-1 :
VU le Décret du 24 févier 2015 poftant nomination de Madame Dominique DE WILDE en qualité
de Directrice Générale du Centre Hospitalier Universitaire de REIMS ;
VU ensembles, l'arrêté du 1"'septembre 2016 poftant approbation de la convention constitutive
du Groupement Hospitalier Universitaire de Champagne, I'afticle 6 de ladite convention
définissant l'établissement-suppoft de ce groupement et la convention constitutive dudit
groupement.

Arrête:

1) L'acte d'achat qui répond à un besoin régulier de I'année civile, dans la limite de
10000€HT;

2) L'acte d'achat qui répond à un besoin non-régulier, à savoir une unité
fonctionnelle en matière de fournitures et services dans la limite de 25 000 € HT ;

3) L'acte d'achat réalisé auprès de I'UGAP, dans la limite de 25 000 € HT ;

4) L'acte d'achat qui relève de la procédure négociée sans publicité ni mise en
concurrence préalables de l'article 30 du décret n' 20'16-360 du 25 mars 2016,
dans la limite de 25 000 € HT ;

5) L'acte d'achat réalisé par un marché subséquent fondé sur un accord-cadre
mono-attributaire, dans la limite de 90 000 € HT.

Article 5 : Le présent arrêté sera communiqué au Conseil de Surveillance ainsi qu'au Trésorier et fera
foUjet Oe puUtication le rendant consultable, tant au niveau de l'établissement partie qu'au niveau du

Centre Hospitalier Universitaire de REIMS.

L/3
oow/ÉElLL/^/M/2019,029

Articlè'l: Madame Hélène MACAIGNE, Pharmacien, est chargée des fonctions de référent achat
pharmaceutique du Groupe Hospitalier Sud-Ardennes au sein de la fonction achat mutualisée du
Groupement Hospitalier Universitaire de Champagne.

Article 2: Madame Hélène MACAIGNE a compétence jusqu'au 31 décembre 2019 pour tous les
actes, correspondances et décisions relevant de l'élaboration des besoins pharmaceutiques du
Groupe Hospitalier Sud-Ardennes, des opérations de passation, signature et notification des marchés
publics, ainsi que leurs éventuelles modifications et résiliation, dans la limite des catégories et
montants déterminés suivants :

q

Article 3 : Pour I'exercice de la présente délégation, Madame Hélène MACAIGNE respectera les
pr ures réglementaires en vigueur et celles mises en place au sein du Groupement Hospitalier
Universitaire de Champagne et fera précéder sa signature de la mention « Pour la Directrice Générale

du Centre Hospitalier Universitaire de REIMS et par délégation».

Article 4: Le délégataire rend compte à échéances régulières au délégant des actes réalisés,

notamment en cas de difflculté.

Préfecture 08  - 8-2019-01-01-003 - Décision portant délégation de signature du CHU de Reims au Groupement Hospitalier Sud Ardennes dans le cadre de la
fonction achat mutualisée pour Madame Helene MACAIGNE 91



Article 6 : Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le Tribunal Administretif
de Châlons-en-Champagne dans le délai de 2 mois à compter de sa publication.

Reims, le 1"' janvier 2019

DE WILOE

oowFE/LwM/2019,029

213

Préfecture 08  - 8-2019-01-01-003 - Décision portant délégation de signature du CHU de Reims au Groupement Hospitalier Sud Ardennes dans le cadre de la
fonction achat mutualisée pour Madame Helene MACAIGNE 92



Préfecture 08  - 8-2019-01-01-003 - Décision portant délégation de signature du CHU de Reims au Groupement Hospitalier Sud Ardennes dans le cadre de la
fonction achat mutualisée pour Madame Helene MACAIGNE 93



Préfecture 08 

8-2019-01-01-004

Décision portant délégation de signature du CHU de Reims

au Groupement Hospitalier Sud Ardennes dans le cadre de

la fonction achat mutualisée pour Monsieur Fabien

DROUOT

Préfecture 08  - 8-2019-01-01-004 - Décision portant délégation de signature du CHU de Reims au Groupement Hospitalier Sud Ardennes dans le cadre de la
fonction achat mutualisée pour Monsieur Fabien DROUOT 94



GROUPEMENT HOSPITALIER*CH AMPACNE

Ç G{._,\
DDW/FE/LUV[,l/201 9-O3O

Arrêté portant attribution de compétences
et délégation de signature

La Directrice Générale du Centre Hospitalier Universitaire de Reims,

VU le Code de la Santé Publique, notamment /es arflcles L.6143-7 et D.6143-33 à D.6143-
35 ainsi que l'afticle R. 6132-21-1 ;
VU le Décret du 24 février 2015 poftant nomination de Madame Dominique DE WILDE en qualité
de Diectrice Générale du Centre Hospitalier Universitate de REIMS :
VL.l ensembles, l'arrêté du 1"'septembre 2016 portant approbation de la convention constitutive
du Groupement Hospitalier Universitaire de Champagne, I'afticle 6 de ladite convention
définissant l'établissement-suppoft de ce groupement et la convention constitutive dudit
groupement.

Arrête :

Article 1 : Monsieur Fabien DROUOT, lngénieur en charge des travaux, des services techniques et
du biomédical, est chargé des fonctions de référent achat du Groupe Hospitalier Sud-Ardennes au
sein de la fonction achat mutualisée du Groupement Hospitalier Universitaire de Champagne.

Article 2 : Monsieur Fabien DROUOT a compétence jusqu'au 31 décembre 2019 pour tous les actes,
correspondances et décisions relevant de l'élaboration des besoins du Groupe Hospitalier Sud-
Ardennes, des opérations de passation, signature et notification des marchés publics, ainsi que leurs
éventuelles modifications et résiliation, dans la limite des catégories et montants déterminés suivants :

1) L'acte d'achat qui répond à un besoin régulier de l'année civile, dans la limite de
10 000 € HT;

2) L'acte d'achat qui répond à un besoin non-régulier, à savoir une unité
fonctionnelle en matière de fournitures et services dans la limite de 25 000 € HT,
et une opération de travaux dans la limite de 90 000 € HT ;

3) L'acte d'achat réalisé auprès de I'UGAP, dans la limite de 25 000 € HT ;

4) L'acte d'achat qui relève de la procédure négociée sans publicité ni mise en
concurrence préalables de I'article 30 du décret n' 2016-360 du 25 mars 2016,
dans la limite de 25 000 € HT ;

5) L'acte d'achat réalisé par un marché subséquent fondé sur un accord-cadre
mono-attributaire, dans la limite de 90 000 € HT.

Article 3: Pour l'exercice de la présente délégation, Monsieur Fabien DROUOT respectera les
procédures réglementaires en vigueur et celles mises en place au sein du Groupement Hospitalier
Universitaire de Champagne et fera précéder sa signature de la mention « Pour la Directrice Générale
du Centre Hospitalier Universitaie de REIMS et par délégation».

Article 4: Le délégataire rend compte à échéances régulières au délégant des actes réalisés,
notamment en cas de difficulté.

oow/FElLL/VM/2019-030

L/3

&;-'il|f_

Préfecture 08  - 8-2019-01-01-004 - Décision portant délégation de signature du CHU de Reims au Groupement Hospitalier Sud Ardennes dans le cadre de la
fonction achat mutualisée pour Monsieur Fabien DROUOT 95



Article 5 : Le présent arrêtê sera communiqué au Conseil de Surveillance ainsi qu'au Trésorier et fera
l'ob.iet de publication le rendant consultable, tant au niveau de l'établissement partie qu'au niveau du
Centre Hospitalier Universitaire de REIMS.

Article 6 : Le présent arrêté peut faire I'objet d'un recours contentieux devant le Tribunal Administratif
de Châlons-en-Cham pagne dans le délai de 2 mois à compter de sa publication.

Reims, le 1e' janvier 2019

Directrice e

DDw/FÊ/LLÆM/2019 03O

2/3

Préfecture 08  - 8-2019-01-01-004 - Décision portant délégation de signature du CHU de Reims au Groupement Hospitalier Sud Ardennes dans le cadre de la
fonction achat mutualisée pour Monsieur Fabien DROUOT 96



Préfecture 08  - 8-2019-01-01-004 - Décision portant délégation de signature du CHU de Reims au Groupement Hospitalier Sud Ardennes dans le cadre de la
fonction achat mutualisée pour Monsieur Fabien DROUOT 97



Préfecture 08 

8-2019-01-01-001

Décision portant délégation de signature du CHU de Reims

au Groupement Hospitalier Sud Ardennes dans le cadre de

la fonction achat mutualisée pour Monsieur Franck NOEL

Préfecture 08  - 8-2019-01-01-001 - Décision portant délégation de signature du CHU de Reims au Groupement Hospitalier Sud Ardennes dans le cadre de la
fonction achat mutualisée pour Monsieur Franck NOEL 98



DDW/FE/LL/VM/2019-027 

CHU DE RE.OMS 

--'tr--
GROUPEMENT HOSPITALIER 

DECH .. MPAGNE 

Arrêté portant attribution de compétences 
et délégation de signature 

La Directrice Générale du Centre Hospitalier Universitaire de Reims, 

VU le Code de la Santé Publique, notamment les articles L.6143-7 et 0.6143-33 à D.6143-
35 ainsi que l'article R. 6132-21-1 ;
VU Je Décret du 24 février 2015 portant nomination de Madame Dominique DE WILDE en qualité 
de Directrice Générale du Centre Hospitalier Universitaire de REIMS; 
VU ensembles, l'arrêté du 1

er 

septembre 2016 portant approbation de la convention constitutive 
du Groupement Hospitalier Universitaire de Champagne, l'article 6 de ladite convention 
définissant l'établissement-support de ce groupement et la convention constitutive dudit 
groupement. 

Arrête: 

Article 1 : Monsieur Franck NOEL, Directeur adjoint, est chargé des fonctions de référent achat du 
Groupe Hospitalier Sud-Ardennes au sein de la fonction achat mutualisée du Groupement Hospitalier 
Universitaire de Champagne. 

Article 2 : Monsieur Franck NOEL a compétence jusqu'au 31 décembre 2019 pour tous les actes, 
correspondances et décisions relevant de l'élaboration des besoins du Groupe Hospitalier Sud­
Ardennes, des opérations de passation, signature et notification des marchés publics, ainsi que leurs 
éventuelles modifications et résiliation, dans la limite des catégories et montants déterminés suivants 

1) L'acte d'achat qui répond à un besoin régulier de l'année civile, dans la limite de
10 000 € HT;

2) L'acte d'achat qui répond à un besoin non-régulier, à savoir une unité
fonctionnelle en matière de fournitures et services dans la limite de 25 000 € HT,
et une opération de travaux dans la limite de 90 000 € HT ;

3) L'acte d'achat réalisé auprès de l'UGAP, dans la limite de 25 000 € HT;
4) L'acte d'achat qui relève de la procédure négociée sans publicité ni mise en

concurrence préalables de l'article 30 du décret n° 2016-360 du 25 mars 2016,
dans la limite de 25 000 € HT

5) L'acte d'achat réalisé par un marché subséquent fondé sur un accord-cadre
mono-attributaire, dans la limite de 90 000 € HT.

Article 3 : Pour l'exercice de la présente délégation, Monsieur Franck NOEL respectera les procédures 
réglementaires en vigueur et celles mises en place au sein du Groupement Hospitalier Universitaire 
de Champagne et fera précéder sa signature de la mention « Pour la Directrice Générale du Centre 
Hospitalier Universitaire de REIMS et par délégation». 

Article 4: Le délégataire rend compte à échéances régulières au délégant des actes réalisés, 
notamment en cas de difficulté. 

1/3 
DDW/FE/LL/VM/2019-027 

/ 

Préfecture 08  - 8-2019-01-01-001 - Décision portant délégation de signature du CHU de Reims au Groupement Hospitalier Sud Ardennes dans le cadre de la
fonction achat mutualisée pour Monsieur Franck NOEL 99



Article 5 : Le présent arrêté sera communiqué au Conseil de Surveillance ainsi qu'au Trésorier et fera
I'objet de publication le rendant consultable, tant au niveau de l'établissement partie qu'au niveau du
Centre Hospitalier Universitaire de REIMS.

Article 6 : Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le Tribunal Administratif
de Châlons-en-Champagne dans le délai de 2 mois à compter de sa publication.

Reims, le 1"' janvier 2019

rr:
inique DE WILDE

DDwfE/rvvM/2019-027

2/3

Préfecture 08  - 8-2019-01-01-001 - Décision portant délégation de signature du CHU de Reims au Groupement Hospitalier Sud Ardennes dans le cadre de la
fonction achat mutualisée pour Monsieur Franck NOEL 100



Préfecture 08  - 8-2019-01-01-001 - Décision portant délégation de signature du CHU de Reims au Groupement Hospitalier Sud Ardennes dans le cadre de la
fonction achat mutualisée pour Monsieur Franck NOEL 101



Préfecture 08 

8-2019-01-01-005

Décisions portant délégation de signature du CHU de

Reims aux EHPAD de Saint Germainmont  et Château

Porcien pour Madame Nathalie DOUTAUX, du 1er janvier

2019

Préfecture 08  - 8-2019-01-01-005 - Décisions portant délégation de signature du CHU de Reims aux EHPAD de Saint Germainmont  et Château Porcien pour
Madame Nathalie DOUTAUX, du 1er janvier 2019 102



)
t

GROUPEMENT HOSPITALIER
O'CH.^..MPACNE

e --.5.i.r rllil'
4_

*1.

Arrêté portant attribution de compétences
et délégation de signature

VU le Code de la Santé Publique, notamment les aiictes L.6143-7 et D.6143-33 à D.6143-
35 ainsi que I'afticle R. 6132-21-1 :
VU le Décret du 24 février 2015 portant nomination de Madame Dominique DE WILDE en qualité
de Directrice Générale du Centre Hospitalier lJniversitaire de REIMS ;
VU ensembles, I'arrêté du 1"' septembre 2016 poftant approbation de la convention constitutive
du Groupement Hospitalier Universitaire de Champagne, I'afticle 6 de ladite convention
définissant l'établissement-suppoft de ce groupement et la convention constitutive dudit
groupement.

Arrête:

Article 1: Madame Nathalie DOUTAUX, Attachée d'administration hospitalière, est chargée des
fonctions de référent achat de I'EHPAD Les Vignes de Château-Porcien au sein de la fonction achat
mutualisée du Groupement Hospitalier Universitaire de Champagne.

Article 2 : Madame Nathalie DOUTAUX a compétence jusqu'au 31 décembre 2019 pour tous les
actes, correspondances et décisions relevant de l'élaboration des besoins de I'EHPAD Les Vignes de
Château-Porcien, des opérations de passation, signature et notification des marchés publics, ainsi
que leurs éventuelles modifications et résiliation, dans la limite des catégories et montants déterminés
suivants:

Article 3 : Pour l'exercice de la présente délégation, Madame Nathalie DOUTAUX respectera les
procédures réglementaires en vigueur et celles mises en place au sein du Groupement Hospitalier
Universitaire de Champagne et fera précéder sa signature de la mention « Pour la Directrice Générale
du Centre Hospitalier Universitaire de REIMS et par délégation».

oo\t\t /F É/ LL/v M / 2a79 03r
L/3

DDW/FE/LLA,/M/201 9.031

La Direct ce Générale du Centre Hospitalier Universitaire de Reims,

1) L'acte d'achat qui répond à un besoin régulier de l'année civile, dans la limite de
10 000 € HT;

2) L'acte d'achat qui répond à un besoin non-régulier, à savoir une unité
fonctionnelle en matière de fournitures et services dans la limite de 25 000 € HT,
et une opération de travaux dans la limite de 90 000 € HT ;

3) L'acte d'achat réalisé auprès de I'UGAP, dans la limite de 25 000 € HT ;

4) L'acte d'achat qui relève de la procédure négociée sans publicité ni mise en
concurrence préalables de l'article 30 du décret n'2016-360 du 25 mars 2016,
dans la limite de 25 000 € HT ;

5) L'acte d'achat réalisé par un marché subséquent fondé sur un accord-cadre
mono-attributaire, dans la limite de 90 000 € HT.

Article 4: Le délégataire rend compte à échéances régulières au délégant des actes réalisés,
notamment en cas de difficulté.

Préfecture 08  - 8-2019-01-01-005 - Décisions portant délégation de signature du CHU de Reims aux EHPAD de Saint Germainmont  et Château Porcien pour
Madame Nathalie DOUTAUX, du 1er janvier 2019 103



Article 5 : Le présent arrêté sera communiqué au conseil d'Administration de l'EHpAD, au conseil de
Surveillance du Centre Hospitalier Universitaire ainsi qu'au Trésorier de chaque établissement et fera
I'objet de publication le rendant consultable.

Article 6 : Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le Tribunal Administratif
de Châlons-en-Champagne dans le délai de 2 mois à compter de sa publication.

Reims, le 1"' janvier 2019

Directrice

DE WILDE

DOW/FElLL/VM/2019 031

2/t

Préfecture 08  - 8-2019-01-01-005 - Décisions portant délégation de signature du CHU de Reims aux EHPAD de Saint Germainmont  et Château Porcien pour
Madame Nathalie DOUTAUX, du 1er janvier 2019 104



DELEGATAIRE GRADE PARAPHE SIGNATURE

Nathalie DOUTAUX rlkacïwt
J +à^;\i^k",, ffi ir#,*

Reçu à titre de notification l'arrèté portant attribution .dq compélences et délégation de signature
référencée DDWFE/LWM/2o1 s-031 - re ...O{/.Jl. ËD J I

0DwFE/LwM/2019'031

313

Préfecture 08  - 8-2019-01-01-005 - Décisions portant délégation de signature du CHU de Reims aux EHPAD de Saint Germainmont  et Château Porcien pour
Madame Nathalie DOUTAUX, du 1er janvier 2019 105



GROUPEMENT HOSPITALIER
O'CH ^..MPACNE

a EII,I.\D, LI\ \RD

DDW/FE/LL.iVMl20 1 s'032

Arrêté portant attribution de compétences
et délégation de signature

La Directrice Générale du Centre Hospitalier Universitaire de Reims,

VtJ le Code de la Santé Pubtique, notamment les afticles L.6143-7 et D.6143-33 à D 6143-

35 ainsi que l'article R. 6132-21-1 :

VIJ le Décret du 24 février 2015 poftant nomination de Madame Dominique DE WILDE en qualité

de Directrice Générale du Centre Hospitalier Universitaire de REIMS ;

VIJ ensembles, I'arrêté du 1"'septembre 2016 poftant approbation de la convention constitutive

du Groupement Hospitalier lJniversitaire de Champagne, l'article 6 de ladite convention

définissant l'établissement-suppoft de ce groupement et la convention constitutive dudit
groupement.

Arrête :

Article 1: Madame Nathalie DOUTAUX, Attachée d',administration hospitalière, est chargée des

ionctions Oe référent achat de I'EHPAD Linard de Saint-Germainmont au sein de la fonction achat

mutualisée du Groupement Hospitalier Universitaire de Champagne.

Article 2: Madame Nathalie DOUTAUX a compétence jusqu'au 31 décembre 2019 pour tous les

âôiEi-iolrespondances et décisions relevant de l'élaboration des besoins de l'EHPAD Linard de

Saint-Germainmont, des opérations de passation, signature et notiflcation des marchés publics, ainsi

que leurs éventuelles modifications êt résiliation, dans la limite des catégories et montants déterminés

suivants:

1) L'acte d'achat qui répond à un besoin régulier de I'année civile, dans la limite de
'10 000 € HT ;

L'acte d'achat qui répond à un besoin non-régulier, à savoir une unité

fonctionnelle en matière de fournitures et services dans la limite de 25 000 € HT,

et une opération de travaux dans la limite de 90 000 € HT;
L'acte d'achat réalisé auprès de I'UGAP, dans la limite de 25 000 € HT ;

L'acte d'achat qui relève de la procédure négociée sans publicité ni mise en

concurrence préalables de l'article 30 du décret n'2016-360 du 25 mars 2016,

dans la limite de 25 000 € HT ;

L'acte d'achat réalisé par un marché subséquent fondé sur un accord-cadre

mono-attributaire, dans la limite de 90 000 € HT.

2)

3
4

5)

oDWFE/LL/vM/2019-032

r/3

Article 3 : Pour l'exercice de la présente délégation, Madame Nathalie DOUTAUX respectera les

Ei-oceoures réglementaires en vigueur et celles mises en place au sein du Groupement Hospitâlier

Ûniversitaire dé Champagne et feia précéder sa signature de la mention « Pour la Directrice Générale

du Centre Hospitalier lJniversitaire de REIMS et par délégation».

Article 4: Le délégataire rend compte à échéances régulières au délégant des actes réalisés.

notamment en cas de difficulté.

Préfecture 08  - 8-2019-01-01-005 - Décisions portant délégation de signature du CHU de Reims aux EHPAD de Saint Germainmont  et Château Porcien pour
Madame Nathalie DOUTAUX, du 1er janvier 2019 106



Article 5: Le présent arrêté sera communiqué au Conseil d'Administration de I'EHPAD, au Conseil de
Surveillance du Centre Hospitalier Universitaire ainsi qu'au Trésorier de chaque établissement et fera
l'objet de publication le rendant consultable.

Article 6 : Le présent arrêtê peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le Tribunal Administratif
de Châlons-en-Champagne dans le délai de 2 mois à compter de sa publication.

Reims, le 1u' janvier 2019

DDw/rElLwM/2019-032

2/3

û"'-ff"#îrn"'-
bominique DE WILDE

Préfecture 08  - 8-2019-01-01-005 - Décisions portant délégation de signature du CHU de Reims aux EHPAD de Saint Germainmont  et Château Porcien pour
Madame Nathalie DOUTAUX, du 1er janvier 2019 107



DELEGATAIRE GRADE PARAPHE SIGNATURE

Nathalie DouTAux fttta.Iæ
J'0dÀ^ir.^P[^^u\fu ffi ffi-,-

Reçu à titre de notification l'arrêté portant

référencée DDWFE/LWM/2O19-032 - le .. ôVËlT§àiqétences 
et dérésation de sisnature

DDWÊf/LWM/2019 032

3/3

Préfecture 08  - 8-2019-01-01-005 - Décisions portant délégation de signature du CHU de Reims aux EHPAD de Saint Germainmont  et Château Porcien pour
Madame Nathalie DOUTAUX, du 1er janvier 2019 108


